
Obec Hluboké Mašůvky
Hluboké Mašůvky 10, PSČ 671 52, IČO: 00292770, ☏ 515 255 225 ☒ ou@hlubokemasuvky.cz

Komentář k návrhu rozpočtu obce Hluboké Mašůvky na rok 2023

Na straně příjmů vychází návrh rozpočtu z predikce daňových příjmů sestavené
metodickou pomocí Jihomoravského kraje a počítá se sdílenými daňovými příjmy
v souhrnné výši 14 mil. Kč. Z ostatních nedaňových příjmů je návrh rozpočtu tvořen
zejm. příjmy z místních poplatků, ze stočného, prodeje dřeva a plateb za zpětný
odběr odpadů. Celkové rozpočtované příjmy činí 17.970.700,- Kč.

Na výdajové stránce rozpočtujeme běžné provozní výdaje se zohledněním nárůstu
běžných cen o 10 %. Kromě těchto mandatorních výdajů zmiňuji tyto další výdaje na
konkrétní akce:

● 1,5 mil. Kč na podíl vlastního financování akce Obnova místní komunikace
KOPEC - IV. etapa (úsek na kopci až ke škole a křižovatce s hlavní silnicí),
celkové náklady na akci spolufinancovanou z Ministerstva pro místní rozvoj
činí 6,7 mil. Kč ,

● 400 tis. Kč na úpravu komunikace naproti hasičské zbrojnici,
● výdaje zahrnují nákup materiálu např. na vybudování chodníku ke hřbitovu,

drobné opravy výtluků komunikací apod.
● 100 tis. Kč navíc, nad běžné provozní výdaje, pro školu na nutné vybavení

(materiál na truhlářské práce - šatny, myčku, sušičku, pračku),
● 3,5 mil. Kč na doplacení kupní ceny nemovitosti č.pop. 120 (Boomerang),

přičemž tímto úplným splacením kupní ceny dojde k ukončení užívání
nemovitosti dosavadním majitelem a vyřeší se tak problémy s rušením
nočního klidu a poškozování veřejného prostranství,

● 245 tis. Kč činí výdaje na kulturní akce,
● 150 tis. Kč je alokováno na kompletní opravu hřbitovní zdi a vybudování

urnového háje,
● předpokládáme pořízení nového traktoru ve výši cca 1 mil. Kč, přičemž

financování řešíme částečnou dotací a úvěrem u fondu Ministerstva
zemědělství,

● 100 tis. Kč navrhujeme alokovat na další vybavení hasičů,
● 450 tis. Kč je alokováno na vlastní podíl prostředků k dotaci Ministerstva

vnitra na požární přívěs pro hašení (výdaj cca 900 tis. Kč)

Celkové výdaje činí 21.373.000,- Kč.

V části financování rozpočtu se počítá se splátkou úvěru na kanalizaci ve výši cca
700 tis. Kč a zapojením zůstatku finančních prostředků na účtech ve výši 4,1 mil. Kč.
Tudíž návrh rozpočtu je předkládán jako vyrovnaný.

………………………………..
Leona Kučerová

starostka

mailto:ou@hlubokemasuvky.cz

